
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/Dezembro/2013 
Edição nº136– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário 

PORTARIAS ............................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

EDITAL ................................................................................................................................................................................................................................................................................... 8 

 
 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/Dezembro/2013 
Edição nº136– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIAS 
 

 
PORTARIA   Nº. 258/2013 

 
 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento protocolado sob o 
Nº:2563/13 de 18/11/2013. 

 

 
                                                                  R 

              E 

                      S 
                            O 

        L 

              V 
                                                                                E 

 

 
      

                                Art. 1º - CONCEDER ao funcionário público Municipal Senhor 
ADNILSON PEDRO PINTO, ocupante do Cargo Efetivo de Operador de Maquinas suas férias 

regulamentares, referente ao período de 08/02/2011 a 08/02/2012, a serem usufruídas apartir de 

20/12/2013 a 18/01/2014. 
 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                                           

 
      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 
                   Paço Municipal, 12 de Dezembro de 2013.  

 

 

      JOSÉ ROBERTO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA   Nº. 279/2013 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração:  
 

 

 
                                                                  R 

              E 

                      S 
                            O 

        L 

              V 
                                                                                               E 

 

 
      

                                Art. 1º - CONCEDER a funcionária pública Municipal BRUNA 

CAROLINE DE PAULA, ocupante do Cargo Comissão de Chefe do S. de R. de Compra suas férias 
regulamentares, referente ao período de 01/03/2013 a 01/03/2014, a serem usufruídas apartir de 

06/01/2014 a 04/02/2014. 

 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  
                                                                      

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 
                   Paço Municipal, 20 de Dezembro de 2013 

 

 

                                                 JOSÉ ROBERTO COCO 

                                                 Prefeito  Municipal 

 

 

 

 

 
 

PORTARIA   Nº280/2013 

 
 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração:  
 

 

 
                                                                  R 

              E 

                      S 
                            O 

        L 

              V 
                                                                                E 

 

      
                                Art. 1º - CONCEDER a funcionária pública Municipal ELIANA D. 

S. CARNEIRO ALTRAN, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Contabilidade suas férias 

regulamentares, referente ao período de 01/08/2011 a 01/08/2012, a serem usufruídas apartir de 
06/01/2014 a 04/02/2014. 

 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                            
           

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 
 

                   Paço Municipal, 20 de Dezembro de 2013 

 

 

                                                 JOSÉ ROBERTO COCO 

                                                 Prefeito  Municipal 

 

 

 

PORTARIA   Nº264/2013  

 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimentos dos servidores  
 

 

                                                 RESOLVE. 
 

      

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publico Municipal abaixo 
relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 23/12/2013 a 22/01/2014, conforme 

seus respectivos períodos. 

 
 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/Dezembro/2013 
Edição nº136– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Fernanda Franciele Fonseca Murta  Enfermeira  05/03/2012 a 05/03/2013 

Mayara Kurumya Enfermeira 18/06/2012 a 18/06/2013 

   

                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 
                   Paço Municipal, aos 18 de Dezembro de 2013. 

 

 
 

                                                                                    JOSÉ ROBETO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA   Nº275/2013  

 
 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimentos dos servidores  

 
 

                                                 RESOLVE. 
 

      

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publico Municipal abaixo 
relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 20/12/2013 a 18/01/2014, conforme 

seus respectivos períodos. 

 
 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Ricardo Brandão Galante  Operario Braçal 01/07/2012 a 01/07/2013 

Inocencio Martins de Jesus Motorista 20/08/2011 a 20/08/2012 

                                          

   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 
                   Paço Municipal, aos 19 de Dezembro de 2013. 

 

 
 

                                                        JOSÉ ROBETO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº263/2013  

 
 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimentos dos servidores: 

 
 

                                                 RESOLVE. 

 
      

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publico Municipal abaixo 

relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 20/12/2013 a 18/01/2014, conforme 
seus respectivos períodos. 

 

 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Airton Hernandes Verussa Oficial de Tributação 23/03/2012 a 23/03/2013 

Edinalva Aparecida Dotto Zeladora 16/07/2012 a 16/07/2013 

João Clovis Dotto Operario de Maquina 01/02/2011 a 01/02/2012 

                                           
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                   Paço Municipal, aos 18 de Dezembro de 2013. 
 

 

 

                                                          JOSÉ ROBETO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº284/2013  

 

 
JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da 
Administração: 

 

 
                                                 RESOLVE. 

 

      
                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publico Municipal abaixo 

relacionados e provimento em comissão , suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 

23/12/2013 a 21/01/2014, conforme seus respectivos períodos. 
 

 

NOME CARGO PERÍODO 
   

Antonio Alvaro Schuler Encarregado do Serv. 

Imprensa 

02/01/2013 a 02/01/2014 

Carlos Jair Bueno  Diretor D. de A. E M. 
Ambiente 

07/01/2013 a 07/01/2014 

Franciele Cristina Oliveira Chefe do SINE 01/02/2013 a 01/02/2014 

João Maria Correa Assessor Especial do 

Prefeito 

10/01/2013 a 10/01/2014 

Laudenor Candido Chefe da S. de S. do 

Detran 

02/01/2013 a 02/01/2014 

Luci M. Locatelli Pires Curuca Chefe da D. de E. de 

Projetos 

14/01/2013 a 14/01/2014 

Marcelo Kasumi Iyama Encarregado do Serv. de 

Manutenção 

21/01/2013 a 21/01/2014 

Regina Ladislau Pacheco Coco Diretor de Assistencia 
Social 

02/01/2013 a 02/01/2014 

Willian Renan Sirico Chefe Div. de 

Informatica 

18/01/2013 a 18/01/2014 

   
                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                   Paço Municipal, aos 20 de Dezembro de 2013. 
 

 

 

                                                       JOSÉ ROBETO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/Dezembro/2013 
Edição nº136– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIA   Nº 273/2013 

 

 
JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da 
Administração e requerimentos dos servidores: 

 

 
                                                 RESOLVE. 

 

      
                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publico Municipal abaixo 

relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 20/12/2013 a 18/01/2014, conforme 

seus respectivos períodos. 
 

 

NOME CARGO PERÍODO 
   

Iraci Altran Cadamuro  Monitora  16/11/2012 a 16/11/2013 

Joceli Aparecida Tesolin Storti Zeladora 12/03/2012 a 12/03/2013 

Maria de Lourde Pimentel dos 
Santos 

 Zeladora 14/03/2012 a 14/03/2013 

                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 
                   Paço Municipal, aos 19 de Dezembro de 2013. 

 

 
 

                                                       JOSÉ ROBETO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº277/2013  

 

 
JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da 
Administração: 

 

 
                                                 RESOLVE. 

 

      
                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publico Municipal abaixo 

relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 20/12/2013 a 18/01/2014, conforme 
seus respectivos períodos. 

 

 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Antonia Marques Terto Zeladora 24/04/2012 a 24/04/2013 

Dione Fernando Domingos de 

Aguiar  

Psicólogo 05/03/2012 a 05/03/2013 

Maria Luiza Tessaro Gobetti Auxiliar de Serviços 

Gerais 

16/07/2012 a 16/07/2013 

                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 
 

                   Paço Municipal, aos 19 de Dezembro de 2013. 

 
 

 

                                                         JOSÉ ROBETO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 
 

 

PORTARIA   Nº278/2013  

 

 
JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da 
Administração: 

 

 
                                                 RESOLVE. 

 

      
                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publico Municipal e 

provimento em comissão abaixo relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 

20/12/2013 a 18/01/2014, conforme seus respectivos períodos. 
 

 

NOME CARGO PERÍODO 
   

Fabiana Formighieri Chef de Convênios 01/02/2013 a 01/02/2014 

Viviane Aline Madeira Aux. Adm 04/02/2013 a 04/02/2014 

   
                                           

 

 
 

                                                REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 
 

                   Paço Municipal, aos 20 de Dezembro de 2013. 

 
 

 

                                                       JOSÉ ROBETO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA   Nº267/2013  

 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração: 
 

 

                                                 RESOLVE. 
 

      

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publico Municipal abaixo 
relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 20/12/2013 a 18/01/2014, conforme 

seus respectivos períodos. 
 

 

NOME CARGO PERÍODO 
   

Aparecida da P. M. Boscariol Zeladora 07/06/2012 a 07/06/2013 

Cecília Bannwart de Almeida Zeladora 16/07/2012 a 16/07/2013 

Claudinor Krauzer Of. Marcenaria 10/03/2013 a 10/03/2014 

Cleusa de Souza Zeladora 08/03/2012 a 08/03/2013 

Dercite de Lima Raimundo Zeladora 20/08/2012 a 20/08/2013 

Idelva Cesco de Lima Zeladora 01/04/2011 a 01/04/2012 

Izabel Cristina de Lima Zeladora 21/11/2012 a 21/11/2013 

Janaina Aparecida Pereira Zeladora 05/03/2012 a 04/03/2013 

Josiani Patrícia Pereira Nutricionista 06/07/2013 a 06/07/2014 

Lidia Duda Vieira Zeladora 14/03/2013 a 14/03/2014 

Luzia Valdecir Souza Zeladora 01/04/2013 a 01/04/2014 

Maria Aparecida F. Da Silva Zeladora 17/07/2012 a 17/07/2013 

Maria das Graças Caires Telefonista 09/01/2012 a 09/01/2013 

Maria Elizabeth R. De Lima Zeladora 01/04/2012 a 01/04/2013 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/Dezembro/2013 
Edição nº136– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Maria Ivonete dos Santos Zeladora 10/03/2013 a 10/03/2014 

Neuza Aparecida Tonello Zeladora 07/06/2011 a 07/06/2012 

Sueli Casa Santa Colombo Zeladora 04/04/2013 a 04/04/2014 

Terezinha Silva Rosa Zeladora 16/07/2011 a 16/07/2012 

   
                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                   Paço Municipal, aos 19 de Dezembro de 2013. 
 

 

 

                                                       JOSÉ ROBETO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº268/2013  

 

 

JOSE ROBERTO COCO,  Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
considerando de interesse da administração: 

 
 

                                                R E S O L V E: 

         
     

     

                                            CONCEDER aos funcionários abaixo relacionados, lotados no Departamento de 
Educação, Cultura e Esportes, ocupantes de Cargo Efetivo de Educador Infantil, férias regulamentares, a serem 

usufruídas do dia 02/01/2014  ao dia 31/01/2014, em seus respectivos períodos. 

NOME       PERÍODO 
 

Angeluci Vania da S.Almeida    23/02/2013 a 23/02/2014  

Elizete Souza de O.Jeronimo    07/06/2013 a 07/06/2014 
Ines Carvalho Boldrini    01/07/2012 a  01/07/2013 

Luzia A da Silva Soares    07/06/2012 a  07/06/2013 

Maria Claudete Tunes Lira    07/06/2012 a  07/06/2013 
Maria de Fatima Furlan Furlan    07/06/2013 a  07/06/2014 

Maria Eliane Costa     16/07/2012 a  16/07/2013 

Maria Lucia Fagundes    23/02/2013 a  23/02/2014 
Maria M.de J.Marques de Souza    14/03/2013 a  14/03/2014 

Roseli Aparecida Coco    01/03/2012 a  01/03/2013 

Sueli Aprecida b.Calsavara    22/02/2013 a  22/02/2014 
Suzete Aparecida Sirico    20/08/2012 a  20/08/2013 

 

 
 

 

                                               REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 
 

    Paço Municipal, aos 19 de Dezembro de 2013 

 
 

 

 

    JOSE ROBERTO COCO 

    Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA   Nº283/2013  

 
 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração: 

 
 

                                                 RESOLVE. 

 

      

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publico Municipal abaixo 
relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 23/12/2013 a 21/01/2014, conforme 

seus respectivos períodos. 

 
 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Izabel B. Dos Santos Silva Zeladora 16/07/2012 a 16/07/2013 

Maria J. Dos Santos Cavalcante Enc. De Ident, J.S.M e 

U.M.C. 

04/04/2012 a 04/04/2013 

Nadir Kopcheski Tecnico Agricola 07/06/2011 a 07/06/2012 

Nilton Pickler Engenheiro Civil 04/05/2011 a 04/05/2012 

   

                                           

 
                                             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                   Paço Municipal, aos 20 de Dezembro de 2013. 
 

 

 

                                                       JOSÉ ROBETO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº282/2013  

 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração: 
 

 

                                                 RESOLVE. 
 

      

                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publico Municipal abaixo 
relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 23/12/2013 a 21/01/2014, conforme 

seus respectivos períodos. 

 
 

NOME CARGO PERÍODO 

   

Altair Jose Cadamuro Operario Braçal  07/06/2011 a 07/06/2012 

Antonio Ledegaro da Silva Jardineiro 16/07/2011 a 16/07/2012 

Francisco Jose de Lima Operario Braçal 01/04/2012 a 01/04/2013 

Jose Carlos de Barros Silva Operario Braçal 10/03/2012 a 10/03/2013 

Jose Pinto de Souza Operario Braçal 07/06/2012 a 07/06/2013 

Reginaldo Firmino de Souza Viverista 21/03/2011 a 21/03/2012 

   

                                           

 
                                             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                   Paço Municipal, aos 20 de Dezembro de 2013. 
 

 

 

                                                      JOSÉ ROBETO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/Dezembro/2013 
Edição nº136– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIA   Nº 265/2013 

 

 
JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da 
Administração e requerimentos dos servidores: 

 

 
                                                 RESOLVE. 

 

      
                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publico Municipal abaixo 

relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 02/01/2014 a 31/01/2014, conforme 

seus respectivos períodos. 
 

 

NOME CARGO PERÍODO 
   

Gilcelli Renata Pinto A C S  01/03/2012 a 01/03/2013 

Maria do Carmo Pasetto A C S 01/03/2012 a 01/03/2013 

Elizangela dos Santos Oliveira A C S  01/03/2012 a 01/02/2013 

 

                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 
                   Paço Municipal, aos 18 de Dezembro de 2013. 

 

 
 

                                                       JOSÉ ROBETO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA   Nº266/2013 

 
 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
considerando de interesse da administração: 

 

 
                                                R E S O L V E: 

                 

          
                                            CONCEDER aos funcionários abaixo relacionados, lotados no Departamento de 

Educação, Cultura e Esportes, ocupantes de Cargo Efetivo de Professor, férias regulamentares, a serem 

usufruídas do dia 02/01/2014  ao dia 31/01/2014, em seus respectivos períodos. 
 

NOME       PERÍODO 
 

Ana C. F. de Oliveira     03/06/2013 a 03/06/2014 

Andréia Cristina Stort     04/09/2013 a 04/09/2014 
Angela R. N. de B. Pinto    04/09/2013 a 04/09/2014  

Aparecida Monarini Denarde                      01/03/2013 a 01/03/2014 

Aparecida de Raimundo de Lima   15/03/2013 a 15/03/2014 
Arlene P. Caretta     03/06/2013 a 03/06/2014 

Cássia Francielli Ribeiro    17/02/2013 a 17/02/2014 

Elis R. de A . de Almeida            01/03/2013 a 01/03/2014 
Ezilma Sidiléia Rinaldi    01/02/2012 a 01/02/2013 

Gislaine R.R de Oliveira                                            03/06/2012 a 03/06/2013 

Genisia de Lima     21/02/2013 a 21/02/2014 
Jucelia R. Mauloni Cavalheiro                                  03/06/2013 a 03/06/2014 

Katielle Cristina de Souza Endo                              13/05/2013 a 13/05/2014 

Laurene C. Biló     03/06/2013 a 03/06/2014 
Luciana P.da Silva Ribeiro    03/06/2013 a 03/06/2014 

Lucileide Fracarolli Viana    03/06/2013 a 03/06/2014 

Lucimar Francisco de Souza    24/06/2013 a 24/06/2014 
Marcia Concolato Ricato –         01/03/2013 a 01/03/2014 

Marcia Aparecida Dias dos Santos                             21/02/2012 a 21/02/2013 

Marcia Regina da Silva                                               10/07/2013 a 10/07/2014   
Maria A . C. Nascimento    08/03/2013 a 08/03/2014 

Maria das Graças dos Santos    01/03/2013 a 01/03/2014 

Maria Rosa de Carvalho Silva    18/07/2013 a 18/07/2014 

Margarete A. F. Kopcheski -                            22/02/2013 a 22/02/2014 
Marli S. de Souza     16/02/2013 a 16/02/2014 

Maura Conceição Felicio Arf    02/08/2012 a 02/08/2013 

Maria de Lourdes Cesnik    02/05/2012 a 02/05/2013 
Maria T.Mafra Miranda    21/02/2012 a 21/02/2013 

Nair Biló      01/03/2013 a 01/03/2014 

Natalina Ceccato Garcia    09/08/2013 a 09/08/2014 
Rosimeiri Aparecida dos Santos Vilas Boas   03/06/2013 a 03/06/2014 

Silvia Letrari Cataneo –         11/03/2012 a 11/03/2013 

Simone P. de Oliveira     24/06/2013 a 24/06/2014 
 

 

                                               REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 
 

    Paço Municipal, aos 19 de dezembro de 2013 

 
    JOSÉ ROBERTO COCO 

    Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA   Nº 262/2013 

 
 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimentos dos servidores: 

 
                                                 RESOLVE. 

 

      
                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publico Municipal abaixo 

relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 20/12/2013 a 18/01/2014, conforme 

seus respectivos períodos. 
 

 

NOME CARGO PERÍODO 
   

Daiana Rissato Ribeiro Nutricionista 05/03/2012 a 05/03/2013 

Jucemara Taize Winsch Psicóloga 07/06/2012 a 07/06/2013 

   
                                                                          

                                    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 
                          Paço Municipal, aos 18 de Dezembro de 2013. 

 

 

                                                     JOSÉ ROBETO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº281/2013 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração: 

 
 

                                                                   R 

              E 
                      S 

                            O 

        L 
              V 

                                                                                               E 

 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/Dezembro/2013 
Edição nº136– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

      

                                Art. 1º - CONCEDER ao funcionário público Municipal Senhor 
JOSE DE LIMA, ocupante do Cargo Efetivo de Motorista suas férias regulamentares, referente ao 

período de 16/07/2012 a 16/07/2013, a serem usufruídas apartir de 02/01/2014 a 31/01/2014. 

 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  
                                                                        

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 
 

                   Paço Municipal, 20 de Dezembro de 2013.  

 
 

      JOSÉ ROBERTO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

PORTARIA   Nº. 272/2013 

 
JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da 
Administração: 

 

 
                                                  R 

              E 

                      S 
                            O 

        L 

              V 
                                                                                               E 

 

     
                                Art. 1º - CONCEDER a funcionária pública Municipal JULIANA 

CATIA TAMPAROWSKI DE OLIVEIRA, ocupante do Cargo Efetivo de Psicóloga suas férias 

regulamentares, referente ao período de 29/07/2013 a 29/07/2014, a serem usufruídas apartir de 
27/12/2013 a 25/01/2014. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                                         

 
 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 
 

 

                   Paço Municipal, 19 de Dezembro de 2013 
 

 

                                                 JOSÉ ROBERTO COCO 

                                                 Prefeito  Municipal 

 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº. 276/2013 

 
 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento protocolado sob o 

Nº:2695/13 de 09/12/2013. 
 

                                                  R 

              E 

                      S 
                            O 

                       L 

             V 
                                                                                              E 

 

      
                                Art. 1º - CONCEDER ao funcionário público Municipal Senhor 

PAULO ROBERTO PIMENTEL, ocupante do Cargo Efetivo de Motorista suas férias 

regulamentares, referente ao período de 20/08/2012 a 20/08/2013, a serem usufruídas apartir de 
02/01/2014 a 31/01/2014. 

 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                
                            

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 
 

                   Paço Municipal, 19 de Dezembro de 2013.  

 
 

      JOSÉ ROBERTO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº. 270/2013 

 
 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento protocolado sob o 
Nº:2710/13 de 12/12/2013 

 

                                                                   R 
              E 

                      S 

                            O 
        L 

              V 

                                                                                              E 
      

                                Art. 1º - CONCEDER a funcionária pública Municipal ROSILEIA 

LOBO PENIDO, ocupante do Cargo Efetivo de Técnico de Tributação suas férias regulamentares, 

referente ao período de 07/06/2012 a 07/06/2013, a serem usufruídas apartir de 19/12/2013 a 

17/01/2014. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  
                                                

                            

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 
 

 

                   Paço Municipal, 18 de Dezembro de 2013 
 

 

                                                 JOSÉ ROBERTO COCO 

                                                 Prefeito  Municipal 

 

 

 

 
 



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/Dezembro/2013 
Edição nº136– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIA   Nº274/2013  

 

 
JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da 
Administração e requerimentos dos servidores  

 

 
                                                 RESOLVE. 

 

      
                                Art. 1º CONCEDER aos Funcionários Publico Municipal abaixo 

relacionados, suas férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 20/12/2013 a 18/01/2014, conforme 

seus respectivos períodos. 
 

 

NOME CARGO PERÍODO 
   

Wilma Soares de Lima de Souza Auxiliar de Tributação  10/07/2012 a 10/07/2013 

Silvia Fernandes Moço Auxiliar de Tributação 21/08/2012 a 21/08/2013 

 

 

                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 
                   Paço Municipal, aos 19 de Dezembro de 2013. 

 

 

                                                        JOSÉ ROBETO COCO 

        Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL 
 

 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

 

 
REF:  EDITAL  DE  CONCURSO DE PROJETOS  Nº 001/ 2013 PMFO 

 

Objeto: selecionar Organização da Sociedade Civil de Interesse Público – OSCIP, qualificadas em conformidade 
com a Lei 9.790 de 23 de março de 1999, para firmar Termo de Parceria com  os departamentos Municipais de 

Assistência Social; Administração e Planejamento;  Agricultura  e  Meio  Ambiente;  Infraestrutura;  Educação, 
Cultura e Esportes; e Departamento  Municipal de Saúde, conforme as disposições previstas na Lei acima citada e 

pelos termos do artigo 22, parágrafo 4º da Lei Federal nº 8.666/93 e demais artigos e suas alterações e, pelas 

condições estabelecidas pelo presente Edital e seus anexos. 
 

lote ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. 

 VALOR 

UNT.  

 VALOR 

TOT.  

 EMPRESA 

GANHADORA  

1 1 

Sociedade Civil de Interesse 

Público – OSCIP, qualificadas 
em conformidade com a Lei 

9.790 de 23 de março de 

1999, para firmar Termo de 
Parceria com  os 

departamentos Municipais de 

Assistência Social; 
Administração e 

Planejamento;  Agricultura  e  

Meio  Ambiente;  
Infraestrutura;  Educação, 

Cultura e Esportes; e 

Departamento  Municipal de 
Saúde 

MESES 12 310.324,59 3.723.895,13 

INSTITUTO 

BRASIL 
MELHOR 

CNPJ: 

08.791.429/0001-
56 

 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de 

licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para 
interposição de recurso  conforme disposto no Art. nº 109 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

                                                               Formosa do Oeste  20  de dezembro de 2013. 

 
Presidente da comissão: NILTON PICKLER 

 

 Secretário: DENIS FERREIRA DA SILVA     
  

Membro da comissão MARCIA A. D. DOS SANTOS   

 

 

 


		2014-01-15T10:52:05-0200
	FORMOSA DO OESTE PREFEITURA:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




